

## **Gradsomgjøringslån for radiografer for videreutdanninger innen radiografi og stråleterapi.**

Vi viser til Forskrift om utdanningsstøtte og § 78. Omgjøring til utdanningsstipend på grunnlag av bestått grad:

*b. Fullført praktisk-pedagogisk utdanning i samsvar med forskrift til rammeplan for praktisk-pedagogisk utdanning og følgende videreutdanninger i sykepleie i samsvar med forskriftene til rammeplaner for utdanningene: helsesykepleier, jordmor, anesthesi-, barne-, intensiv-, operasjons- og kreftsykepleie.*

Vi mener at eksisterende videreutdanninger for radiografer også må inkluderes i forskriften.

Disse videreutdanningene er innen: stråleterapi, MR- magnetisk resonans, CT- computer tomografi, intervensjonsradiografi, ultralyd, master helseinformatikk, master klinisk helsearbeid, master i helse og teknologi mv.

Radiografer og stråleterapeuter er sentrale yrkesgrupper i moderne og avansert sykehusbehandling. Som eksempel kan nevnes at bildediagnostikk og stråleterapi er særs viktig i kreftbehandlingen i Norge, der myndighetene har tatt mål av seg at Norge skal være et foregangsland i diagnostikk og behandling av denne sykdommen.

Framskrivninger fra SSB, Helsepersonellkommisjonen samt Perspektivmeldingen tilsier mangel på helsepersonell, inkludert radiografkompetanse, i årene fram mot 2040.

SSB tall fra Helsepersonellkommisjonens "Tid for handling", tilsier en mangel på radiografer på opp mot 400 - 600 i 2040.

Norge har i overkant av 3000 yrkesaktive radiografer og stråleterapeuter – slik at prosentvis vil behovet øke markant. Våren 2024 ble det uteksaminert 147 nye radiografer, noe som det laveste på mer enn 10 år.

Gradsomgjøringslån for eksisterende videreutdanninger for radiografer kan bidra til at flere søker og gjennomfører videreutdanningsløp, og dermed bidrar til en styrking av helsetjenestene. Gradsomgjøringslån for radiografer vil også være et godt bidrag til at feltene radiografi og stråleterapi fremstår som mer attraktivt å søke seg til for mulig nye helsemedarbeidere i fremtiden.

Norsk Radiografforbund ber Utdanning- og forskningskomiteen vurdere nødvendige tiltak for statsbudsjettet 2025 i tråd med dette innspillet.

Vennlig hilsen

Bent R Mikalsen

Forbundsleder

Norsk Radiografforbund